

Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 03.05.2021

§ 179

Vanhusneuvoston aloite Ikäystävällinen kunta -verkostoon liittymisestä

2461/00.01.01.03/2021

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, p. 044 482 0590

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Timonen Pekka

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää, että Lahden kaupunki liittyy Ikäystävälliseen kuntaverkostoon.

Perusteluosa / aiempi käsittely

Lahden kaupunki, Osallisuuden ja hyvinvoinnin jaosto, 21.4.2021

§ 28

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Hyvinvointijohtaja Mikko Komulainen

Päätösehdotus

Osallisuuden ja hyvinvoinnin jaosto merkitsee aloitteen ja siitä annetun lausunnon tiedokseen sekä esittää kaupunginhallitukselle Lahden kaupungin liittymistä Ikäystävälliseen kuntaverkostoon.

Perusteluosa

Lahden kaupungin vanhusneuvosto on kokouksessaan 19.3.2021 tehnyt aloitteen Lahden kaupungin liittymisestä Ikäystävällinen kunta - verkostoon. Maailmanlaajuinen ikäystävällisten kaupunkien ja paikallisyhteisöjen verkoston (The World Health Global Network for Age-friendly Cities and Communities) tarkoituksena on edistää tiedon ja kokemusten jakamista kaupunkien ja yhteisöjen kesken. Verkoston strategiana on edistää ikääntyvien ihmisten osallisuutta yhteisöissään ja tällä tavoin muokata asuinympäristöistä nykyistä ikäystävällisempiä. Lisäksi aloitteessa tuodaan esiin, että vanhusneuvoston tekemässä Ikäystävällisen kunnan arvioinnissa Lahden saamat pisteet jäivät 130 – 133 pistettä/216:sta.

Ikäystävällisen kunnan kehittämisen prosessiin kuuluu eri sidosryhmien mukaan ottaminen, tarpeiden kartoitus, toimintasuunnitelman laatiminen sekä vastuiden ja resurssien määrittely. Keskeistä on myös toiminnan arviointi yhdessä kaikkien osapuolien kanssa, laaja verkostoyhteistyö ja poliittinen sitoutuminen. Osallistamisen menetelminä nähdään mm. tehtyjen suunnitelmien kommentointimahdollisuus, kuulemistilaisuudet, kyselyt, turvallisuus- ja esteettömyyskävelyt, erilaiset raadit.

lääkkäiden yhteen sovitettujen palvelujen kokonaisuus Päijät-Hämeessä – maakunnallinen suunnitelma on valmistunut syksyllä 2018. Maakunnallista suunnitelmaa täydennettiin laatimalla Lahden kaupungin ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpideohjelma vuodelle 2020.

Lahden kaupungin laaja hyvinvointikertomus hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 8.3.2021. Hyvinvointisuunnitelma laaditaan hyvinvointikertomuksen pohjalta seuraavan valtuustokauden alussa samanaikaisesti kaupungin strategian kanssa. Ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpidesuunnitelma vuosille 2021-2022 on valmisteltu tukemaan koko kaupungin kattavan hyvinvointisuunnitelman laadintaa. Suunnitelma päivitetään uuden kaupunkistrategian valmistuttua ja jatkossa ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpidesuunnitelma viedään valtuustokäsittelyyn samanaikaisesti hyvinvointisuunnitelman kanssa. Näissä toimenpidesuunnitelmissa keskeisiä ovat myös ikäystävällisen kunnan teemat ja tavoitteet.

Lahden kaupungin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työryhmässä on laajasti edustettuna kaupungin eri palvelualueet sekä edustajat mm. Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymästä ja Wellamo-opistosta. Lisäksi kaupungilla on yhteistyöverkostoja mm. ikääntyneiden asumiseen, kehittämishankkeisiin, palveluihin sekä yhdistisyhteistyöhön liittyen. Vanhusneuvoston esille nostamat kehittämistarpeet ikäystävällisen kunnan arviointilomakkeessa tuleekin viedä tiedoksi näihin yhteistyöryhmiin ja ottaa huomioon myös, kun valmistellaan kaupungin uutta strategiaa sekä siihen kytkeytyviä toimenpideohjelmia esim. hyvinvointisuunnitelma, ikäihmisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toimenpideohjelma. Ikäystävällisen kunnan arviointilomaketta voidaan käyttää jatkossakin kaupungin toiminnan ja toimenpideohjelmien suunnittelussa ja arvioinnissa.

Yhteenvedona todetaan, että liittyminen Ikäystävällinen kunta- verkostoon edellyttää kaupungin eri palvelualueiden ja muiden yhteistyötahojen

sitoutumista ja resursointia tähän toimintaan. Ikäystävällisyys ulottuu mm. asumiseen, kaavoitukseen, liikenteeseen, liikunta- ja kulttuuripalveluihin, sosiaali- ja terveystalouteen sekä päätöksentekoon. Jo toiminnassa olevilla monialaisilla työryhmillä sekä kaupungin lakisääteisillä toimintaohjelmilla voidaan edistää ikäystävällisen kunnan teemoja. Näin ollen ei ainakaan alkuvaiheessa tulisi luoda uusia työryhmiä tai erillistä, uutta toimenpideohjelmia. Verkostoon liittymisellä voidaan kyllä edistää tiedon ja kokemusten jakamista kaupunkien ja yhteisöjen kesken, mutta ensisijaista on viedä esiin nousseita kehittämistarpeita eri toimijoiden tietoon ja valmisteluun.

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimus

Toimenpiteet

Osallisuuden ja hyvinvoinnin jaosto, erityisasiantuntija Päivi Pitkänen